
30 DE JANEIRO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0001/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: 48.936.727 ANASTÁCIO AVELINO DE SOUZA 
FILHO, CNPJ: 48.936.727/001-01 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito centavos) 

VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0002/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS FERNANDES MEIRA 
02846966419, CNPJ: 42.961.259/0001-49 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil e seiscentos e 

cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0003/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: BENEVALDO LUCENA DE SOUZA 
58532234534, CNPJ: 49.359.561/0001-70 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil e seiscentos e 

cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0004/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: CICERO FIGUEIREDO DE SOUZA 
10124135439, CNPJ: 42.952.212/0001-19 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 

VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0005/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: DAVID SAMUEL SALVADOR HONORATO 

NOBREGA 13376522456, CNPJ: 48.352.811/0001-88. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0006/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: EDIGLEI IRINEU DE MEDEIROS 08792167438, 
CNPJ: 43.749.967/0001-83. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 30 DE JANEIRO DE 2024 

VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dezoito mil, setecentos e 
dezessete reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0007/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA 

67494099468, CNPJ: 42.956.957/0001-56. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dezoito mil, setecentos e 
dezessete reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0008/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JAIRES DANIEL ROQUE 71427511420, CNPJ: 

43.037.111/0001-85. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
VIGÊNCIA: 24/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 24 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.0009/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: JOSE FABIO ALVES DE MEDEIROS 
07812296423, CNPJ: 42.951.799/0001-41. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dezoito mil, setecentos e 
dezessete reais e sessenta centavos).  
VIGÊNCIA: 25/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 25 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00010/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: JOSE HENRIQUE ARAUJO DA SILVA 
08257813451, CNPJ: 42.958.137/0001-01. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
VIGÊNCIA: 25/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 25 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00011/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: 50.125.339 JOSE JUNIOR BATISTA DOS 
SANTOS, CNPJ: 50.125.339/0001-92. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dezoito mil, setecentos e 
dezessete reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 25/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 25 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00012/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 30 DE JANEIRO DE 2024 

CONTRATADA: JOSE MARIA DE ARAUJO 15186488860, CNPJ: 
42.951.088/0001-77. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dezoito mil, setecentos e 

dezessete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 25/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 25 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00013/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: JOSENILDO MORAIS DE LUCENA 
04245821477, CNPJ: 42.960.537/0001-43. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 37.620,00 (trinta e sete mil, seiscentos e 
vinte reais). 
VIGÊNCIA: 26/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00014/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: LUAN NOBREGA DE ANDRADE 08856181495, 

CNPJ: 48.527.654/0001-02. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 26/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00015/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: LUCAS CIRILO BORGES 08819830477, CNPJ: 
42.961.994/0001-52. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
VIGÊNCIA: 26/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00016/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: 50.105.783 MANOEL MESSIAS ALVES DE 
OLIVEIRA, CNPJ: 50.105.783/0001-46. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.921,60 (vinte e quatro mil, novecentos e 
vinte e um reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 26/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

    

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00017/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: 50.199.594 WILLIAM DE MELO TORRES, CNPJ: 
50.199.594/0001-80. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil, seiscentos e 

cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 26/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 26 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 



Página 

 

 

 

 

4 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 30 DE JANEIRO DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00018/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: MARCOS ROMERO DE ARAUJO 11892658852, 
CNPJ: 42.967.842/0001-67. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.717,60 (dezoito mil, setecentos e 
dezessete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00019/2024 

PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: MARCOSUEL DOS SANTOS LIMA 
13341325425, CNPJ: 43.001.351/0001-20. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 

DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 

VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00020/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: 51.195.285 MARIO JANIO SIPRIANO DE 
ARAUJO, CNPJ: 51.195.285/0001-02. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00021/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: NELSON NOBREGA DE SOUSA NETO 
09172085444, CNPJ: 43.017.808/0001-94. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 29/01/2024 à 31/12/2024.  

São Mamede - PB, 29 de Janeiro de 2024. 
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00022/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: 49.200.815 SEBASTIAO ROMARIO DA SILVA 

TORRES, CNPJ: 49.200.815/0001-03. 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 
PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 

NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.657,60 (vinte e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00023/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: VALDECY BATISTA DE OLIVEIRA 06840743462, 
CNPJ: 42.963.539/0001-96. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 



Página 

 

 

 

 

5 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 30 DE JANEIRO DE 2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06.00024/2024 
PROCESSO: CREDENCIAMENTO Nº 0002/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: VILMAR MARCOS DE MORAIS 08259118424, 
CNPJ: 42.968.197/0001-05. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO, POR MEIO DO SISTEMA DE 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE PEDREIROS, SERVENTES DE OBRA, 

PINTORES, JARDINEIROS E SERRALHEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DE MANUTENÇÕES E PEQUENAS CONSTRUÇÕES 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 31/12/2024.  
São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 
de 2023, resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 002/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS 
DESPESAS, LICITAÇÕES E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 

BUSCA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE - PB, em favor da empresa qual 
seja: DENIZE TORRES CANDEIA, CNPJ: 29.332.622/0001-07, 

com sede na RUA ALFREDO LUSTOSA CABRAL, n.º 775, Bairro 
SALGADINHO, PATOS - PB, CEP: 58.706-550, representada pelo 
Sr. DENIZE TORRES CANDEIA, residente e domiciliado na Cidade 

de Patos – PB, pelo valor mensal de R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 57.600,00 
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais), durante o período de 

12 meses.     
 

São Mamede - PB, 30 de janeiro de 2024. 

 
 
 

________________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2024 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 
de 2023, resolve ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 002/2024, 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS 
DESPESAS, LICITAÇÕES E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 

BUSCA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE - PB, em favor da empresa qual 

seja: DENIZE TORRES CANDEIA, CNPJ: 29.332.622/0001-07, 
com sede na RUA ALFREDO LUSTOSA CABRAL, n.º 775, Bairro 
SALGADINHO, PATOS - PB, CEP: 58.706-550, representada pelo 
Sr. DENIZE TORRES CANDEIA, residente e domiciliado na Cidade 

de Patos – PB, pelo valor mensal de R$ 4.800,00 (quatro mil e 
oitocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 57.600,00 
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais), durante o período de 

12 meses.     
 

São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2024. 

 
 

 

_____________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0005/2024 

DISPENSA Nº. 002/2024 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA DENIZE TORRES 

CANDEIA, CNPJ: 29.332.622/0001-07. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS 
DESPESAS, LICITAÇÕES E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
BUSCA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE - PB. 
VALOR DA HORA: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 

seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 30/01/2025. 
São Mamede – PB, 30 de janeiro de 2024. 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional. 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2023, resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação 
N.º 003/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TÉCNICOS NA CLASSIFICAÇÃO, CATALOGAÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE 

DOCUMENTOS GERADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MAMEDE – PB, em favor da empresa qual seja: ARMINDA 
CRISTINA DA SILVA, CNPJ:45.096447/0001-44, com sede na 

RUA JANUNCIO CANDEIA, N 46, Bairro: Centro, QUIXABA - PB, 
representada pelo Sra. ARMINDA CRISTINA DA SILVA, pelo valor 
mensal de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), 

perfazendo o valor global de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 
seiscentos reais), durante o período de 12 meses.      
 



Página 

 

 

 

 

6 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 30 DE JANEIRO DE 2024 

São Mamede - PB, 30 de janeiro de 2024. 
 

 
 

________________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 

de 2023, resolve ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 003/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICOS NA 
CLASSIFICAÇÃO, CATALOGAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, 
ORGANIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS 

GERADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE – 
PB, em favor da empresa qual seja: ARMINDA CRISTINA DA 
SILVA, CNPJ: 45.096447/0001-44, com sede na RUA JANUNCIO 

CANDEIA, N 46, Bairro: Centro, QUIXABA - PB, representada pelo 
Sra. ARMINDA CRISTINA DA SILVA, pelo valor mensal de R$ 
4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), perfazendo o valor global 

de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais), 
durante o período de 12 meses.     

São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2024. 

 
 
 

_____________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0006/2024 
 

DISPENSA Nº. 003/2024 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 
nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA ARMINDA CRISTINA DA 

SILVA, CNPJ: 45.096447/0001-44. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TÉCNICOS NA CLASSIFICAÇÃO, CATALOGAÇÃO, 
IDENTIFICAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE 

DOCUMENTOS GERADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MAMEDE – PB. 

 

VALOR DA HORA: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e 
seiscentos reais) 

VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 30/01/2025 
São Mamede – PB, 30 de janeiro de 2024 
 

 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional. 
 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 
Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 

conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 
de 2023, resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 004/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA 
TÉCNICA PARA ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS E 
PROGRAMAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM SAÚDE NA ATENÇÃO BÁSICA 
E NA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS E DE 
PROJETOS JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO 

QUE SE REFERE AO MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE 
INFORMATIZAÇÃO DA SAÚDE, TAIS COMO: EGESTOR, SAIPS, 
DIGISUS, SISMOB E FNS. ELABORANDO OS PROJETOS 

BÁSICOS PARA CADASTRO NOS SISTEMAS E 
PLANEJAMENTO FINANCEIRO NO QUE SE DIZ A RESPEITO 
DO REMANEJAMENTO DOS BLOCOS E ACOMPANHAMENTO, 

em favor da empresa qual seja: SARAH MARIA BERNARDINO 
TAVARES, CNPJ: 31.933.686/0001-05, com sede na RUA 
DOUTOR PEDRO FIRMINO, N 600, Bairro: Brasília, Patos - PB, 

representada pelo Sra. SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES.  
Apresentou proposta com o valor mensal R$ 3.800,00 (três mil e 
oitocentos reais) e valor global de R$ 45.600,00 (cinquenta e 

cinco mil e seiscentos reais)., durante o período de 12 meses.      
 

São Mamede - PB, 30 de janeiro de 2024. 

 
 
 

________________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2024 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril 
de 2023, resolve ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente 

de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 004/2024, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA 
ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS E PROGRAMAS DE 

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM SAÚDE NA ATENÇÃO BÁSICA E NA 
OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS E DE PROJETOS 

JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO QUE SE 
REFERE AO MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE 
INFORMATIZAÇÃO DA SAÚDE, TAIS COMO: EGESTOR, SAIPS, 

DIGISUS, SISMOB E FNS. ELABORANDO OS PROJETOS 
BÁSICOS PARA CADASTRO NOS SISTEMAS E 
PLANEJAMENTO FINANCEIRO NO QUE SE DIZ A RESPEITO 

DO REMANEJAMENTO DOS BLOCOS E ACOMPANHAMENTO, 
em favor da empresa qual seja: SARAH MARIA BERNARDINO 
TAVARES, CNPJ: 31.933.686/0001-05, com sede na RUA 

DOUTOR PEDRO FIRMINO, N 600, Bairro: Brasília, Patos - PB, 
representada pelo Sra. SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES.  
Apresentou proposta com o valor mensal R$ 3.800,00 (três mil e 

oitocentos reais) e valor global de R$ 45.600,00 (cinquenta e 
cinco mil e seiscentos reais), durante o período de 12 meses.      
 



Página 

 

 

 

 

7 

 

 

 

EDIÇÃO – 01 30 DE JANEIRO DE 2024 

São Mamede - PB, 30 de Janeiro de 2024. 
 

 
 

_____________________________________________________ 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0007/2024 

 

DISPENSA Nº. 004/2024 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ 

nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA SARAH MARIA 
BERNARDINO TAVARES, CNPJ: 31.933.686/0001-05. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA 
TÉCNICA PARA ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS E 
PROGRAMAS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM SAÚDE NA ATENÇÃO BÁSICA 
E NA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS E DE 
PROJETOS JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO 

QUE SE REFERE AO MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE 
INFORMATIZAÇÃO DA SAÚDE, TAIS COMO: EGESTOR, SAIPS, 
DIGISUS, SISMOB E FNS. ELABORANDO OS PROJETOS 

BÁSICOS PARA CADASTRO NOS SISTEMAS E 
PLANEJAMENTO FINANCEIRO NO QUE SE DIZ A RESPEITO 
DO REMANEJAMENTO DOS BLOCOS E ACOMPANHAMENTO. 

 
VALOR DA HORA: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 
 

VALOR GLOBAL: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais) 
 

VIGÊNCIA: 30/01/2024 à 30/01/2025 
 
São Mamede – PB, 30 de janeiro de 2024.  

 
 
 

 
UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 

Prefeito Constitucional. 

 

 

 


